Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Bánffy.
Orig. perg., cu urmq de pecete aplicata pe verso.

1 Corect: conscientiosos.
2 Corect: coequales.
3 Corectat din: Kereusberch.
4 Astfel in orig.
5 1 iulie 1367.

250 1367 iulie 9 (VI. Idus hail), Viterbo

Papa Urban al V-leal serie lui Ludovic I, regele Ungariei, in legA-
tur4 cu primirea nu prea calduroasä pe care regele ar fi facut-o cardina-
lului Vilhelm de Sf. Maria in Cosmedin, sosit in Ungaria pentru inälta-
rea episcopului de Cenad ca arhltpiscop, de Calocea. Papa recomandà din
nou bunavointei regelui pe sus-numitul cardinal.

Arh. Vat., Innoc. VI. A.E. vol. 244.
Orie.
REGESTE:,Tört. Tar, 1895, p. 264, nr. 2951 (Cu data gre§itä: 1357).

1 In rezumatul di,n Tört. Thr, gre§it: Inocentiu al VI-lea; ceea ce explicd gre-
§eala de datare.

251 1367 iulie 11, Sintimbru

Nos, Petrus, vicevaivoda Transsiluanus, memorie commendantes te-
nore presencium significamus quibus expedit universis quod, cum nos
religiosis viris conventui ecclesie beate Marie virginis de Kulusmonustra
literatorie scripsissemus, petendo amicabiliter ut eorum mitterent homi-
nem pro testimonio fidedignum, quo presente, Nicolaus literatus, nota-
rius noster, vel -Ladislaus, filius Blasii de Tyur, aut Ladislaus et Stepha-
-nus, filii Martini de Tate, seu Bakou de Myhalchfolua, aliis absentibus,
homo noster, in octavis festi Nativitatis beati Johannis baptiste nunc
proxime preteritis, ad faciem cuiusdam particule terre litigiose, inter
possessiones abbatis de Egrus, Monera, et honorabilis capituli ecclesie
Transsiluane, Chergeud vocatas, habite, accedendo, vicinis et commeta-
neis eiusdem undique legitime inibi convocatis et presentibus, iuxta
continentiam instrumentorum seu literalium munimentorum eiusdem ca-
pituli, per suas veras metas et antiquas reambulando, in locis necessariis
novas metas erigendo, reambulatamque et ab aliorum possessionariis iu-
ribus metalibus distinccionibus separatam et distinctam, regali mensura,
si mensuran i posset, mensurando, vel, si mensuran non posset, visu con-
siderendo, fructuositate, valore, qualitate et quantitate, deum ferendo pre
oeulis, amore, favore et odio cuiuslibet partis procul abiectis, estimaret,
eandem regni consuetudine requirente; facta autem ipsa estimatione, sub
eisdem metarum distinctionibus, statuerent eandem capitulo antedicto,
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tontradictione eorundem abbatis et popularum de Monera ac aliorum
quorumlibet non obstante. Et post hec, ipsius possessionarie estimationis
et statutionis seriem, prout fieret opportunum, nobis amicabiliter rescri-
beret conventus prenotatus. Tandem idem conventus nobis rescripsit in
hec verba. (Urmeazti actul conventtaui din Cluj-MeineiSur, din 4. iulie
1367, nr. 248 Cu actu/ /ui Petru, vicevoievodul Transilvaniei, din 8 rnai
1367, nr. 230).